



PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº1704.01/2020

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº 1704.01/2020 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

L. C. MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E LOGISTICA EIRELI - ME

CNPJ Nº 26.369.568/0001-78

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3

RUA VINTE SEIS DE JULHO, Nº 140, COMPLEMENTO A, BAIRRO COCOBP, IGUATU-CE

CEP: 63.504-200

TELEFONE: (88) 2143-2875 / 88 9 8145-6570

Email: lcomercio75@gmail.com

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL 001 AGENCIA 0122-8 CONTA 52137-X

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO A FORMAÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU - CE.

ITENS COTA PRINCIPAL/AMPLA CONCORRÊNCIA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR REFINADO - ORIGEM VEGETAL CONSTITUÍDO DA SACAROSE DA CANA DE AÇÚCAR. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACOS PLÁSTICOS TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	1500,00	harielly	3,50	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
2	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM DE 200G, CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	CAIXA	30,00	aptil	3,86	cento e quinze reais e oitenta centavos



*[Handwritten signature]*

# AGALHÃES

<p>ARROZ POLIDO T-1 – ARROZ POLIDO, T-1, LONGO FINO, BRANCO, CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01KG, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	<p>KG</p>	<p>1920,00</p>	<p>mariano</p>	<p>3,50</p>	<p>três reais e cinquenta centavos</p>	<p>6.720,00</p>	<p>seis mil, setecentos e vinte reais</p>
<p>ARROZ PARBOLIZADO: T-1 CONTENDO NO MÍNIMO DE 90% DE GRÃOS INTEIROS COM O MÁXIMO DE 14% DE UMIDADE, COM RENDIMENTO APÓS O COCCÃO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS; DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO AMARELADA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS O COZIMENTO. ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, ODORES ESTRANHOS, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. APRESENTAR FICHA TÉCNICA E CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO DO PRODUTO. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA RESISTENTE, ATÓXICA, TRANSPARENTE, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, VALIDADE E PESO LÍQUIDO DE 01KG, (ESPECIFICAÇÕES IMPRESSAS NA PRÓPRIA EMBALAGEM), ACONDICIONADO EM FARDOS LACRADOS DE 30KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO</p>	<p>KG</p>	<p>1920,00</p>	<p>mariano</p>	<p>3,50</p>	<p>três reais e cinquenta centavos</p>	<p>6.720,00</p>	<p>seis mil, setecentos e vinte reais</p>



*[Handwritten signature]*

6	<p>BISCOITO ROSQUINHA DIVERSOS SABORES - CONTENDO BASICAMENTE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AMIDO DE MILHO E / OU FÉCULAS DE ARROZ OU MANDIOCA, SAL REFINADO, AÇÚCAR INVERTIDO, FERMENTO QUÍMICO BICARBONATO DE SÓDIO, BICARBONATO DE AMÔNIO E PIRO FOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANDO LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE. EMBALAGEM: PACOTES DE PAPEL IMPERMEÁVEL OU PLÁSTICO ATÓXICO, LACRADO, COM PESO LÍQUIDO APROXIMADO DE QUATROCENTOS (400) GRAMAS A UM QUILO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME E O ENDEREÇO DO FABRICANTE, NOME, CLASSIFICAÇÃO E MARCA DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, NÚMERO DE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PCT	200,00	coelho	5,08	cinco reais e oito centavos	1.016,00	um mil e dezesseis reais
8	<p>CALDO DE CARNE/GALINHA - CAIXA COM 24 TABLETES, 19 GRAMAS, SAL, GORDURA VEGETAL, AMIDO, AÇÚCAR, ÁGUA, ALHO, CEBOLA, CARNE BOVINA, PIMENTA VERMELHA, SAL, LOURO, GENGIBRE, CÚRCUMA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO, EXPRESSANTE GOMA XANTANA, URUCUM E AROMATIZANTES.</p>	CAIXA	15,00	knorr	15,92	quinze reais e noventa e dois centavos	238,80	duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos
9	<p>CAFÉ - TORRADO E MOÍDO, 1º QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 250.0 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	PCT	500,00	puro	7,40	sete reais e quarenta centavos	3.700,00	três mil e setecentos reais
10	<p>CARNE BOVINA DE PRIMEIRA - SEM OSSO, SEM SEBO E GORGURA APARENTE. CORTES MAGROS, PATINHO, LAGARTO, COXÃO DURO, COXÃO MOLE, SEM OSSO, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE. IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, SEGUNDA, CONGELADA, COM DESCONGELAMENTO EM TORNO DE 8%, PORTARIAS DO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA, DIPOA N.304 DE 22/04/98, DA RESOLUÇÃO DA ANVISA N.105 DE 19/05/99 E DA LEI MUNICIPAL/VIGILÂNCIA SANITÁRIA N.5504/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, FILME PVC 1.0 QUILOGRAMAS.</p>	KG	300,00	duboi	23,00	vinte e três reais	6.900,00	seis mil e novecentos reais

*Handwritten signature*

<p>CARNE DE CHARQUE BOVINA - CARNE DE CHARQUE BOVINA, DIANTEIRA, SALGADA, DESSECADA E COM BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA (NO MÁXIMO 15%). REGISTRO DO SIF OU SIF. EMBALAGEM A VÁCUO EM POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE COM 500G DO PRODUTO, ACONDICIONADA EM CAIXA DE PAPELÃO COM 30 KG. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	<p>KG</p>	<p>200,00</p>	<p>kaico</p>	<p>19,00</p>	<p>dezenove reais</p>	<p>3.800,00</p>	<p>três mil e oitocentos reais</p>
<p>CARNE MOÍDA - BOVINA CONGELADA OBTIDA DA MOAGEM DE MÚSCULO BOVINO SEGUIDOS DO IMEDIATO CONGELAMENTO. ISENTO DE TECIDOS INFERIORES COMO OSSOS, CARTILAGEM, GORDURA PARCIAL. ASPECTO NÃO PEGAJOSO. COR VERMELHA SEM MANCHAS ESVERDEADAS E ODORES CARACTERÍSTICO. PRODUTO DEVE SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 1000G. A CARNE DEVE SER CONGELADA, NO MÁXIMO 10% DE GORDURA. MANIPULADA EM BOAS CONDIÇÕES HIGIÊNICAS PROVENIENTES DE ANIMAIS EM BOAS CONDIÇÕES DE SAÚDE, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA, CONTENDO NA EMBALAGEM O Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, NOME E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO ÓRGÃO OFICIAL, ENDEREÇO DE FABRICANTE E DISTRIBUIDOR, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO E QUANTIDADE (PESO).</p>	<p>KG</p>	<p>200,00</p>	<p>duboi</p>	<p>14,14</p>	<p>quatorze reais e quatorze centavos</p>	<p>2.828,00</p>	<p>dois mil, oitocentos e vinte e oito reais</p>
<p>COLORÍFICO - INGREDIENTES: URUCUM, FARINHA DE ARROZ E ÓLEO VEGETAL SEM ADIÇÃO DE SAL. PRODUTO COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR ALARANJADA, ODORES E SABOR PRÓPRIO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 100G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO OU SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 1 KG.</p>	<p>KG</p>	<p>15,00</p>	<p>tina</p>	<p>8,00</p>	<p>oito reais</p>	<p>120,00</p>	<p>cento e vinte reais</p>
<p>CREME DE LEITE - INGREDIENTES: GORDURA LÁCTEA, MÍNIMO 35%, APRESENTAÇÃO CAIXA, PESO 200G, PRAZO DE VALIDADE 1 ANO, CONSERVAÇÃO AMBIENTE SECO E AREJADO, A BASE DE LEITE, ORIGEM ANIMAL, PRIMEIRA QUALIDADE.</p>	<p>UND</p>	<p>170,00</p>	<p>italac</p>	<p>3,50</p>	<p>três reais e cinquenta centavos</p>	<p>595,00</p>	<p>quinhentos e noventa e cinco reais</p>
<p>DOCINHO DE BANANA OU GOIABA - EMBALAGEM COM 20 TABLETES DE 20G TOTALIZANDO 400G. (20X 20) EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PÁSTICO TRANSPARENTE. EMBALAGEM SECUNDÁRIA EM FILME PLÁSTICO.</p>	<p>CAIXA</p>	<p>700,00</p>	<p>vale verde</p>	<p>9,66</p>	<p>nove reais e sessenta e seis centavos</p>	<p>6.762,00</p>	<p>seis mil, setecentos e sessenta e dois reais</p>



*Handwritten signature*

17	<p>FEIJO CARIOCA - GRUPO I. CLASSE: CORES. TIPO 1. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE - MÁXIMO DE 14% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA DA ESPÉCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO 30KG.</p>	KG	300,00	kicaldo	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	2.097,00	dois mil e noventa e sete reais
18	<p>FEIJO DE CORDA TIPO 1 - TIPO 1- EMBALAGEM PRIMÁRIA DE 1,0 KG EM FARDOS DE 20 A 30KG, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO; EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº. 10674/03).</p>	KG	300,00	kicaldo	6,99	seis reais e noventa e nove centavos	2.097,00	dois mil e noventa e sete reais
19	<p>FRANGO (PEITO) - CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMA, 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF OU SIE, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, UNIDADE 1000G.</p>	KG	1500,00	bonasa	10,00	dez reais	15.000,00	quinze mil reais

20	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO – FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, 100% NATURAL, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALAGEM EM SACOS DE PAPEL MULTIFOLIADO DE 500G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA: VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03).	KG	200,00	bonomilho	4,46	quatro reais e quarenta e seis centavos	892,00	oitocentos e noventa e dois reais
21	FRANGO CONGELADO INTEIRO – FRANGO CONGELADO, EVISGERADO, SEM ADIÇÃO DE ÁGUA, COM ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PRÓPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERÍSTICO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA CONTENDO UMA UNIDADE DE FRANGO DE 1KG, INVOLADA, COM SELO DE INSPEÇÃO (SIM), LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	1500,00	bonasa	10,00	dez reais	15.000,00	quinze mil reais
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – TIPO FINO, PASTEURIZADO, DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, ASPECTO, ODOR, SABOR E COR CARACTERÍSTICOS AO PRODUTO DESCRITO. LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE FUNGOS E DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº. 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO ATÓXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: SACO PLÁSTICO TIPO FARDO CONTENDO 5 KG.	KG	520,00	fortaleza	5,43	cinco reais e quarenta e três centavos	2.823,60	dois mil, oitocentos e vinte e três reais e sessenta centavos
23	MAIONESE – EMULSÃO CREMOSA À BASE DE ÓLEOS VEGETAIS, TIPO MAIONESE, ADICIONADA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS ALIMENTÍCIAS, ISENTA DE CORANTE: ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE POLIETILENO TIPO POTE PLÁSTICO, INTEGRO, RESISTENTE, VEDADE HERMETICAMENTE E LIMPO, CONTENDO APROXIMADAMENTE 200G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	80,00	quero	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	396,00	trezentos e noventa e seis reais
24	MOLHO DE TOMATE – TRADICIONAL, CONTENDO 200G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 11 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	100,00	quero	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	354,00	trezentos e cinquenta e quatro reais

ÓLEO DE SOJA REFINADO – PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO DO SIF. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. CORE E ODORES CARACTERÍSTICOS. NO CASO DE ÓLEOS VEGETAIS DEVE CONSTAR, EM DESTAQUE E NEGRITO, A RECOMENDAÇÃO "MANTER EM LOCAL SECO E LONGE DE FONTE DE CALOR" OU A EXPRESSÃO EQUIVALENTE SOBRE A CONSERVAÇÃO (DE ACORDO COM RDC Nº.270 DE 22/09/05). EMBALAGEM PRIMÁRIA: DE GARRAFA PLÁSTICA TIPO PET ATÓXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO.	UND	120,00	abc	6,00	seis reais	720,00	setecentos e vinte reais
PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA – PROTEÍNA DE SOJA NO SABOR CARNE OU FRANGO. EMBALAGEM PRIMÁRIA TRANSPARENTE EM PACOTES IMPERMEÁVEIS E LACRADOS DE 450G, NÃO FURADAS E ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.	KG	100,00	camil	12,00	doze reais	1.200,00	um mil e duzentos reais
SAL REFINADO IODADO – SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 1.000 G, INVOLADA, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA, FARDOS DE 30 KG. QUANTIDADE DE IODO: MÍNIMA DE 0,04 MG E MÁXIMA DE 0,10 MG POR 1 G DO PRODUTO. OBRIGATÓRIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.	KG	60,00	lebre	0,96	noventa e seis centavos de real	57,60	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
TEMPERO COMPLETO LÍQUIDO – TRADICIONAL, CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EMPÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA. EMBALAGEM: EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM NO MÍNIMO 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO.	UND	60,00	tina	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	163,20	cento e trinta e seis reais e vinte centavos

29	TEMPERO PRONTO – ALHO ROXO PICADO, COM ORÉGANO, SEM SAL. TEMPERO. ROTULAGEM OBRIGATÓRIA. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE. EMBALAGEM PRIMÁRIA, POTE DE PVC LEITOSO ATÓXICO CONTENDO 1KG DO PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO VEDADA COM FITA ADESIVA CONTENDO 12 UNIDADES DO PRODUTO, DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UND	80,00	tina	8,00	oito reais	640,00	seiscentos e quarenta reais	
30	VINAGRE DE ÁLCOOL – EMBALAGEM COM 500ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE.	UND	50,00	maratá	2,34	dois reais e trinta e quatro centavos	117,00	cento e dezessete reais	
<b>ITENS COTA RESERVADA ME/EP/MEL</b>									
31	ACELGA – DE 1ª QUALIDADE, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, FOLHAS INTRIGAS DE COLORAÇÃO VERDE, FRESCA E LIMPA, ISENTA DE PARASITAS.	UND	60,00	ceasa	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	393,00	trezentos e noventa e três reais	
32	ALFACE HIDROPÔNICA - FOLHAS ÍNTEGRAS, FRESCAS DE BOA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.	UND	140,00	ceasa	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais	
33	ALHO IN NATURA – VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS DA ENTREGA DO PRODUTO.	KG	50,00	ceasa	20,00	vinte reais	1.000,00	mil reais	
34	BATATA DOCE – DE 1ª QUALIDADE, ROXA, TAMANHO MÉDIO, COM BRILHO E COR CARACTERÍSTICOS, ISENTA DE PARASITAS E SUJIDADES.	KG	300,00	ceasa	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	1.686,00	um mil, seiscentos e oitenta e seis reais	
35	BATATA INGLESA - BATATA, INGLESA, ÍNTEGRA, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, 1ª QUALIDADE.	KG	400,00	ceasa	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais	
36	BETERRABA – SEM FOLHAS TAMANHO MÉDIO DE 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ÍNTEGRO E FIRME, ISENTA DE PARASITAS E SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUÇÃO DO TAMANHO.	KG	400,00	ceasa	5,62	cinco reais e sessenta e dois centavos	2.248,00	dois mil, duzentos e quarenta e oito reais	





# AGALHÃES

CEBOLA - CEBOLA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO, SEM RUPTURAS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS E ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	500,00	ceasa	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais
CENOURA - CENOURA FRESCA, TAMANHO MÉDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	400,00	ceasa	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	1.872,00	um mil, oitocentos e setenta e dois reais
CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE - CHEIRO VERDE (COENTRO E CEBOLINHA) FRESCO, VERDES, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, SEM TRAÇOS DE DESCOLORAÇÃO ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, NÃO AMASSADOS, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO, AREIA OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	UND	480,00	ceasa	1,87	um real e oitenta e sete centavos	897,60	oitocentos e noventa e sete reais e sessenta centavos
CHUCHU - DE 1ª QUALIDADE, ÍNTEGRO E FRESCO, COLORAÇÃO VERDE, SEM RUPTURA, TAMANHO MÉDIO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM.	KG	400,00	ceasa	2,81	dois reais e oitenta e um centavos	1.124,00	um mil, cento e vinte e quatro reais
MILHO VERDE - MILHO VERDE EM LATA PESO DE 200G. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 90% DA VAIDADE.	UND	80,00	quero	2,72	dois reais e setenta e dois centavos	217,60	duzentos e dezessete reais e sessenta centavos
OVO DE GALINHA MÉDIO - OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G. APRESENTADOS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES; RECOBERTAS COM PLÁSTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	bandeja	100,00	são josé	13,00	treze reais	1.300,00	um mil e trezentos reais
PIMENTÃO VERDE - PIMENTÃO VERDE FRESCO, NÃO AMASSADO, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO, AREIA OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA.	KG	500,00	ceasa	8,00	oito reais	4.000,00	quatro mil reais



*(Handwritten signature)*

45	<p>POLPA DE FRUTA – POLPA DE FRUTA CONGELADA, SABORES: ACEROLA, CAJARANA, CAJU, GOIABA, MANGA SOMENTE POLPA DE FRUTA SEM ACRÉSCIMO DE ÁGUA E OUTRO ADITIVOS QUÍMICOS, 100% NATURAL, EMBALAGEM DE 500G A 1000G, LIMPA, ASPECTO SENSORIAL NORMAL, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRA IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 06 MESES E Nº DO REGISTRO DO MAPA.</p>	KG	400,00	fran polpa	6,55	seis reais e cinquenta e cinco centavos	2.620,00	dois mil, seiscentos e vinte reais	
46	<p>SARDINHA ENLATADA – SARDINHA AO ÓLEO, CONSERVADO NO PRÓPRIO SUCO, EMBALAGEM EM LATA DE 125G, RICO EM ÔMEGA 3. INGREDIENTES: ÓLEO DE SOJA E SAL. OBRIGATORIA NA EMBALAGEM, A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. REGISTRO NO SIF. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 60 DIAS. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.</p>	lata	160,00	88	4,20	quatro reais e vinte centavos	672,00	seiscentos e setenta e dois reais	
47	<p>SUCO DE FRUTAS - SUCO CONCENTRADO DE FRUTAS, SABOR: CAJU OU GOIABA, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS 1 LITRO, INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. RENDIMENTO DO PRODUTO: PROPORÇÃO 10 X 1. OBRIGATORIO CONTER A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NÚMERO DO LOTE.</p>	litro	300,00	palmeiron	6,37	seis reais e trinta e sete centavos	1.911,00	um mil, novecentos e onze reais	
48	<p>TOMATE – TOMATE FRESCO, NÃO AMASSADO, COR VERMELHA GRAUDA, DE POLPA FIRME E INTACTA, ASPECTO SENSORIAL EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO, SEM LESÕES DE ORIGEM FÍSICA OU MECANICA ORIUNDA DO MANUSEIO OU TRANSPORTE, SEM QUALQUER IMPUREZA QUE VENHA A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO POR QUILO.</p>	KG	500,00	ceasa	4,68	quatro reais e sessenta e oito centavos	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais	
<b>VALOR TOTAL</b>								<b>113.341,20</b>	<b>cento e treze mil, trezentos e um reais e vinte centavos</b>

JMA

# AGALHÃES

VALOR GLOBAL										113.341,20	cento e treze mil, trezentos e quarenta e um reais e vinte centavos
--------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	------------	---

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

**A garantia deverá ser da seguinte forma:** Para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante.

**LOCAL E PRAZO DE ENTREGA :** De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive à margem de lucro.

Iguatu, 24 DE AGOSTO DE 2020

LUIZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES

RG Nº 500414 SSP-PB

CPF: 181.151.444-87



*JK*